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VFU T9 Tema Repro  

Allmän information om T9 

 
Temaperiod Reproduktion och Utveckling fokuserar under Medicinsk temakurs 9 på 
gynekologiska och obstetriska sjukdomar samt sjukdomar/tillstånd hos barn i olika åldrar. I 
temaperioden ingår symtom, diagnostik, inklusive differentialdiagnostik samt 
behandlingsprinciper och prevention för ovan nämnda sjukdomstillstånd samt tillämpning av 
biomedicinska förklaringsmekanismer. I kursen ligger tonvikten på kunskapsområdet 
Klinisk medicin. 
 

 
Övergripande information om VFU  
 
Temaperioden inleds med några Campusdagar, därefter ca 8 veckors VFU fördelade på 
barnklinik resp kvinnoklinik med två Campusveckor integrerade i mitten av perioden. 

  Under Campusdagarna/veckorna ligger de flesta föreläsningarna och  seminarierna 
  samt färdighetsträningsmomenten. 
 
 

Information om VFU på kvinnokliniken  
 

Placeringen på kvinnoklinik är förlagd till endera Länskliniken i Örebro (inkl USÖ, 
Karlskoga samt Lindebergs lasarett), Centralsjukhuset i Karlstad eller Falu lasarett. 
Vilken klinik studenten är placerad på framgår av VFU-torget två-tre veckor innan VFU 
start. Studenterna får sedan ett individuellt schema på respektive klinik med varierade 
placeringar som kan omfatta: Spec-MVC, förlossningsavdelning, BB, 
gynekologmottagning, gynekologavdelning, operation. 

 
Under tiden ingår också ½-1 dag placering på MVC i primärvården. 
 
Studenterna är schemalagda 25 timmar per vecka under VFU för att få tid för inläsning 
och basgruppsarbete. De flesta dagar startar studenterna kl 8.00 med att vara med på 
morgonrapporten. 
 
Under perioden ska studenten genomför ett mini-CEX  (Clinic Evaluation Exercise). Då 
ska ett särskilt formulär ifyllas, se VFU-hemsidan. 

 
 
 
 



 
 
 

Övriga lärandemoment under Temakurs Reproduktion 
 

Föreläsningar: Gynekologisk och obstetrisk anamnes och undersökningsteknik, 
Gynekologisk endokrinologi, Blödningsrubbningar, Akut gynekologi, 
Etik/juridik/sexuellt våld, Sexologi, Komplicerad graviditet del I resp del II, Bröstcancer, 
Gynekologisk onkologi, Fertilitesutredning och behandling vid infertilitet. 
Basgruppsfall: se Blackboard 
Seminarier: Artikelgranskning, Fosterdiagnostik/genetisk diagnostik, Tonårsdagen 
(samt följande seminarier som ingår i Tema Professionell utveckling: Global hälsa, 
Vetenskap och beprövad erfarenhet – grunden för läkaryrket). 
Case seminarium: Utredning av oklar bäckenresistens 
Klinisk färdighetsträning: Gynundersökning (avvikande status) och cellprovtagning på 
modell, insättning och uttag av prolapsring samt insättning och uttag av spiral på modell, 
färdigställande och mikroskopering av wet smear. 
 
 
Tips till den kliniska handledaren 
 
På VFU-hemsidan finns ett dokument som heter: Lathund för handledare vid klinisk 
handledning av studenter på stadium III. Detta kan vara till allmän hjälp. Det är 
viktigt att studenterna får möjlighet att träna på gynekologisk undersökning och att de 
får öva på att själva ta anamnes samt aktivt vara med och diskutera handläggning. 
 
 
Tips till studenten 
 
På VFU-hemsidan finns ett dokument som heter: Lathund för studenter vid VFU på 
stadium III 
 
 
Mål för VFU-perioden och kursen 
 
Se Studiehandledning som också återfinns på VFU-hemsidan. Där finns kursens 
övergripande och nedbrutna mål och de är indelade i Kunskap och förståelse respektive 
Färdighet och förmåga 
 
 
VFU-intyg 
 
Efter placeringen ska ett s k VFU-intyg fyllas i för varje student. Det brukar vara en 
övergripande handledare på varje placering som ansvarar för detta, men då studenten 
träffar flera olika läkare under placeringen behöver den övergripande handledaren 
naturligtvis återkoppling från var och en. 
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